



# Diário Oficial do **MUNICÍPIO**

Prefeitura Municipal de Belmonte

1

Terça-feira • 26 de Julho de 2022 • Ano VI • Nº 1593

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

## Sumário

Homologações/Adjudicações.....	02 a 02.
Extratos de Contratos.....	03 a 03.
Atas.....	04 a 05.



## Homologações/Adjudicações



### **PREFEITURA MUNICIPAL DE BELMONTE PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 006/2022**

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COMPOR CESTAS BASICAS PARA DOAÇÃO ÀS FAMÍLIAS CARENTES DO MUNICÍPIO DE BELMONTE/BA.

**DATA:** 25/07/2022

### **TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO**

Subiram os autos do presente procedimento licitatório para minha deliberação quanto a homologação e adjudicação do resultado, que deu como vencedora a empresa **ALMIRA NASCIMENTO SILVA**, inscrita no CNPJ nº. 02.724.819/0001-27, com sede na Praça Belmonte, Nº88, Distrito de Barrolândia, Belmonte/BA, neste ato representada por **ALMIRA NASCIMENTO SILVA**, CPF 117.402.055-53, RG 01.184.422-10- SSP-BA, com o valor global de R\$ **586.980,00** (quinhentos e oitenta e seis mil, novecentos e noventa reais).

Analisados os autos, constata-se fidelidade aos princípios norteadores traçados pelo Estatuto Regulador.

Assim, HOMOLOGO a Decisão do Pregoeiro e ADJUDICO em favor da vencedora **ALMIRA NASCIMENTO SILVA**, inscrita no CNPJ nº. 02.724.819/0001-27.

Convoque-se a mesma para assinatura do contrato.

**Carlos Alberto Rezende Gama**  
Prefeito Municipal

Av. Rio Mar s/n Centro Belmonte Bahia  
CEP: 45.800-000

## **Extratos de Contratos**



### **PREFEITURA MUNICIPAL DE BELMONTE EXTRATO DE CONTRATO**

**Pregão Eletrônico nº 006/2022  
Contratos: 132/2022**

**Contratada:** empresa **ALMIRA NASCIMENTO SILVA**, inscrita no CNPJ nº. 02.724.819/0001-27, com sede na Praça Belmonte, Nº88, Distrito de Barrolândia, Belmonte/BA, neste ato representada por **ALMIRA NASCIMENTO SILVA**, CPF 117.402.055-53, RG 01.184.422-10- SSP-BA, com o valor global de R\$ **117.396,00** (cento e dezessete mil, trezentos e noventa e seis reais).

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COMPOR CESTAS BASICAS PARA DOAÇÃO ÀS FAMÍLIAS CARENTES DO MUNICÍPIO DE BELMONTE/BA.

**Belmonte 26 de julho de 2022.**

**Carlos Alberto Rezende Gama  
Prefeito Municipal**

Av. Rio Mar s/n Centro Belmonte Bahia  
CEP: 45.800-000

## Atas



ESTADO DA BAHIA  
MUNICÍPIO DE BELMONTE  
CNPJ 13.634.975/0001-02

### EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇO Pregão Eletrônico nº 006/2022(SRP)

O Prefeito Municipal de Belmonte, Carlos Alberto Rezende Gama, torna pública a ata de registro de preço oriunda do Pregão Eletrônico N° 006/2022(SRP), Objeto: REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COMPOR CESTAS BASICAS PARA DOAÇÃO ÀS FAMÍLIAS CARENTES DO MUNICÍPIO DE BELMONTE/BA.Orgão Gerenciador: Município de Belmonte - CNPJ:13.634.975/0001-02; Fornecedor Registrado: **ALMIRA NASCIMENTO SILVA**, inscrita no CNPJ nº. 02.724.819/0001-27, com sede na Praça Belmonte, N°88, Distrito de Barrolândia, Belmonte/BA, neste ato representada por **ALMIRA NASCIMENTO SILVA**, CPF 117.402.055-53, RG 01.184.422-10- SSP-BA. Assinatura: 26 de julho de 2022. Vigência: 12 (doze) meses a partir da data de assinatura. Valor total registrado: R\$ **586.980,00** (quinhentos e oitenta e seis mil, novecentos e noventa reais), sendo registrados os seguintes itens e preços:

ITEM	DESCRIÇÃO ESPECIFICADA DOS PRODUTOS	UNID.	QUANT.	MARCA	UNIT.	TOTAL
1	ARROZ, BRANCO TIPO 1, EMBALAGEM CONTENDO 1 Kg, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE PESO LIQUIDO, E DE AGORDO COM AS NORMAS E RESOLUÇÕES DA ANVISA/MS. (MINISTERIO DA SAÚDE).	KG	9.000	DALON	R\$ 4,39	R\$ 39.510,00
2	AÇÚCAR, CRISTALIZADO, SACOROSE DE CANA – DE – AÇUCAR NA COR BRANCA. EMBALAGEM CONTENDO 1 Kg, EM POLIETILENO, CONTENDO DADOS DA ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, COM PRAZO DE VALIDADE, DE ACORDO COM AS NORMAS E RESOLUÇÕES DA ANVISA/MS. (MINISTERIO DA SAÚDE).	KG	9.000	DALILA	R\$ 3,99	R\$ 35.910,00
3	BISCOITO, EM EMBALAGEM DE 400g, COMPOSTO COM FARINHA DE TRIGO, AÇUCAR, GORDURA VEGETAL, CREME DE MILHO, AMIDO, SAL, CONTENDO A MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO E ATENDER AS NORMAS DAS RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS. (MINISTERIO DA SAÚDE).	PCT	9.000	PILAR	R\$ 4,79	R\$ 43.110,00
4	CAFÉ, TORRADO E MOIDO EM EMBALAGEM DE 250 GRAMAS DE PRIMEIRA QUALIDADE COM SELO DE PUREZA DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DA INDÚSTRIA DO CAFÉ – ABIC, O PRODUTO DEVE TER REGISTRO NO MINISTERIO DA SAÚDE E ATENDER A PORTARIA 451/97 DO MINISTERIO DA SAÚDE E A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS A CNNPA. A EMBALAGEM CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E O PRAZO DE VALIDADE, ESTEJA DE ACORDO COM AS NORMAS E RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS. (MINISTERIO DA SAÚDE).	PCT	9.000	MARIA ROSA	R\$ 7,10	R\$ 63.900,00
5	CARNE CHARQUE SECA, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 1Kg, CONTENDO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E QUE ESTEJA DENTRO DAS NORMAS DO M/S (MINISTERIO DA SAÚDE). (MINISTERIO DA SAÚDE).	KG	3.000	ELDORADO	R\$ 36,00	R\$ 108.000,00
6	CREME DENTAL, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 90g, FLÚOR, CARBONATO DE CÁLCIO, LAURIL SULFATO DE SÓDIO, SACARINA SÓDICA, PIROFOSFATO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E QUE ESTEJA DENTRO DAS NORMAS DO M/S (MINISTERIO DA SAÚDE).	Und	6.000	SORRISO	R\$ 3,29	R\$ 19.740,00
7	FEIJÃO, TIP 01, EMBALAGEM COM 1 Kg, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE PESO LIQUIDO, E DE AGORDO COM AS NORMAS E RESOLUÇÕES DA ANVISA/MS. (MINISTERIO DA SAÚDE).	KG	9.000	DALILA	R\$ 7,89	R\$ 71.010,00
8	FUBÁ EM FLOCOS DE MILHO PRÉ – CUZIDO, EM EMBALAGEM DE 500g, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO E QUE ATENDA AS NORMAS DAS RESOLUÇÕESVIGENTES DA ANVISA/MS. (MINISTERIO DA SAÚDE).	KG	3.000	PADIM	R\$ 2,99	R\$ 8.970,00
9	FARINHA, DE MANDIOCA, GRUPO SECA, SUB GRUPO FINA, TIPO 1, EMBALAGEM COM 1 Kg, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E	KG	6.000	PRINCESA DO NORTE	R\$ 5,49	R\$ 32.940,00

Av. Rio Mar s/n Centro Belmonte Bahia

CEP: 45.800-000



	MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE PESO LIQUIDO, E QUE ESTEJA DE AGORDO COM AS NORMAS E RESOLUÇÕES DA ANVISA/MS. (MINISTERIO DA SAÚDE ).					
10	<b>LEITE EM PÓ</b> , INTEGRAL INSTANTÂNEO, EM EMBALAGEM DE 400g, CONSTITUÍDO, BASICAMENTE, DE LACTOSE, GORDURA, PROTEÍNAS E SAIS MINERAIS, É UM PRODUTO RICO EM VITAMINAS A, B E D, PRAZO DE VALIDADE PESO LIQUIDO, E QUE ESTEJA DE AGORDO COM AS NORMAS E RESOLUÇÕES DA ANVISA/MS. (MINISTERIO DA SAÚDE ).	PCT	6.000	PIRACANJUBA	R\$ 15,39	R\$ 92.340,00
11	<b>MACARRÃO</b> , TIPO ESPAGUETE A BASE DE FARINHA COM OVOS E SEM OVOS, A EMBALAGEM COM 500g, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, CONTENDO DATA DE VALIDADE, PESO LIQUIDO E QUE ESTEJA DE ACORDO COM AS NORMAS E RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS. (MINISTERIO DA SAÚDE ).	PCT	6.000	PADIM	R\$ 3,02	R\$ 18.120,00
12	<b>OLEO</b> , COMESTIVEL, VEJETAL DE SOJA PURO REFINADO, SEM COLESTEROL, RICO EM VITAMINAS EM EMBALAGEM DE 900ml, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO DO FABRICANTE, CONTENDO DATA DE VALIDADE, PESO LIQUIDO E QUE ESTEJA DE ACORDO COM AS NORMAS E RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS. (MINISTERIO DA SAÚDE ).	Und	3.000	LIZA	R\$ 10,99	R\$ 32.970,00
13	<b>PAPEL HIGIENICO</b> , PACOTE COM 04 UND, DE 30mm, SIMPLES NEUTRO, COM MARCA DO FABRICANTE, DENTRO DO PRAZO DE VALIDADE E QUE ESTAJA DENTO DAS NORMAS DO IMETRO. (MINISTERIO DA SAÚDE ).	PCT	3.000	NOVO	R\$ 3,19	R\$ 9.570,00
14	<b>SAL</b> , REFINADO, IODADO, PARA CONSUMO DOMESTICO, EMPALAGEM CONTENDO 1 Kg, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO E ATENDER AS NORMAS DAS RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS. (MINISTERIO DA SAÚDE ).	KG	3.000	PADIM	R\$ 1,05	R\$ 3.150,00
15	<b>SABONETE</b> , EM BARRA PACOTE COM 02 UND COM PESO DE 170g, EM EMBALAGEM CONTENDO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E QUE ESTAJA DENTO DAS NORMAS VIGENTES DA ANVISA/MS. (MINISTERIO DA SAÚDE ).	Und	6.000	DALON	R\$ 1,29	R\$ 7.740,00
					<b>TOTAL:</b>	<b>R\$ 586.980,00</b>

Av. Rio Mar s/n Centro Belmonte Bahia

CEP: 45.800-000